
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
VISTA  la nota dell’Ufficio VII dell’U.S.R. per la Lombardia DRLO 17958 del 25 agosto 2017 

con la quale sono assegnati alla provincia di Cremona ulteriori n. 8 posti “al fine di   
far fronte alle esigenze di funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO   il D.M. n. 916 del 18.12.2014, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 20.04.2015, con il 

quale si è provveduto a definire l'organizzazione e i compiti degli uffici di livello 
dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia, e in particolare la definizione degli organici delle istituzioni scolastiche 
della provincia di riferimento, sulla base del contingente assegnato per il personale 
docente; 

 
VISTA  la nota MIUR AOODPIT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002852 del 05/09/2016, 

relativa all’impiego del contributo complessivo dell’organico dell’autonomia ai fini 
della garanzia dell’insegnamento dei curricoli delle istituzioni scolastiche autonome; 

 
VISTO   il proprio dispositivo USPCR 3905 del 03/07/2017;  
 
RILEVATO che in sede di determinazione dei posti in Organico di Diritto sono state già 

contabilizzate 48 ore aggiuntive rispetto all’obiettivo assegnato di 3648 posti, anche 
per disfunzioni congiunturali del sistema di calcolo, e che pertanto dai posti 
assegnati a questo ufficio vanno sottratti nella disponibilità effettiva attuale queste 
ore già assegnate; 

 
VALUTATE le richieste delle istituzioni scolastiche in fase di adeguamento alla situazione di 

fatto per l’a. s. 2017/2018 ; 
 
ACQUISITE le comunicazioni di riduzione delle classi e di articolazione o nuova costituzione 

funzionale delle stesse ai sensi della legge 107/2015, mediante impiego delle forme 
di flessibilità interna e dell’organico dell’autonomia, e acquisite pertanto le risorse 
economizzate risultanti; 

 
INFORMATE  le OO.SS. territoriali del comparto scuola 
 

DISPONE 
 
Fermo restando la ripartizione dei posti in organico provinciale di diritto per l’a. s. 2017/2018, la 
ripartizione delle risorse aggiuntive e risultanti dalle operazioni di cui sopra è determinata come da 
allegato, a chiusura dell’organico di fatto a 3656 posti. 
L’allegato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
          Il dirigente reggente 
              Franco Gallo 
FG/fa/gc/cd 
 
Ai dirigenti II. SS. della provincia 
Al sito web dell’ufficio 
E p.c. Alle OO. SS. territoriali comparto scuola 

MIUR.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005243.30-08-2017

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

		2017-08-30T15:58:25+0000
	GALLO FRANCO




